
CITTA' DI NOCERA INFERIORE
Provincia di Salerno

SETTORE SOCIO FORMATIVO

UFFICIO DI PIANO DELL’AMBITO S01_1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PROT. SETTORE N° 389 DEL 12/07/2021

PROTOCOLLO  SEGRETERIA GENERALE

N° 1298 DEL 13/07/2021

ALLEGATI

N°

OGGETTO:

APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI VOUCHER ALLE FAMIGLIE, DA 
DESTINARSI  AI MINORI RESIDENTI NEI COMUNI DELL'AMBITO S1_01      ( NOCERA INFERIORE, 

NOCERA SUPERIORE, ROCCAPIEMONTE, CASTEL SAN GIORGIO) PER  LA FREQUENZA DI CENTRI 
ESTIVI UBICATI NEL TERRITORIO DELL’AMBITO S1_01, NEL PERIODO LUGLIO - OTTOBRE 2021

Affari Generali
Segreteria Sindaco
Segretario Generale
Segreteria Generale
Assessore AA.GG.
Servizio Ragioneria
Revisore dei Conti
Albo pretorio
Commissione Controllo



APPROVAZIONE  DELL’AVVISO  PUBBLICO  PER  L’ASSEGNAZIONE  DI  VOUCHER  ALLE  FAMIGLIE,  DA 
DESTINARSI  AI  MINORI  RESIDENTI  NEI  COMUNI DELL’AMBITO  S1_01   (  NOCERA INFERIORE,  NOCERA 
SUPERIORE, ROCCAPIEMONTE, CASTEL SAN GIORGIO) PER  LA FREQUENZA DI CENTRI ESTIVI UBICATI NEL 
TERRITORIO DELL’AMBITO S1_01, NEL PERIODO LUGLIO – OTTOBRE 2021 

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO S1_01

PREMESSO CHE 

con  determina  prot.  seg.gen.  n.  1261  del  09/07/2021  è  stato  indetto  AVVISO  PUBBLICO  per  la 
costituzione  dell’Elenco dei soggetti prestatori, autorizzati allo svolgimento dei centri estivi ed attività 
socioeducative ai sensi delle Linee guida emanate dal Dipartimento per le Politiche della Famiglia per la 
gestione in sicurezza di attività educative non formali  e informali,  e ricreative,  volte al benessere dei 
minori durante l’emergenza Covid-19 e per il contrasto della povertà educativa;

- che da tale elenco sarà possibile individuare tutti i partner idonei e potenzialmente interessati con cui 
l'ente potrà stipulare una Convenzione quadro per finanziare le attività  di  centri  estivi  diurni,  servizi 
socioeducativi  territoriali  e  centri  con  funzione  educativa  e  ludico-ricreativa  destinati  alle  attività  di 
bambini e ragazzi di età compresa fra i 3 e i 17 anni  con progettualità volte a contrastare la povertà 
educativa e ad implementare le opportunità culturali e educative dei minori;

- allo stato non è stato effettuato il riparto delle somme assegnate dal Dipartimento per le Politiche della 
Famiglia, per la concessione dei contributi;

 Ritenuto,  in  esecuzione  dell’indirizzo  del  coordinamento  istituzionale  dell’Ambito  S0_01,  di  dover 
avviare comunque il procedimento di selezione delle famiglie beneficiarie, fermo restante che l’avvio del 
servizio “Centri estivi 2021” è subordinato all’effettiva determinazione delle risorse da assegnarsi con 
l’erogazione del finanziamento previsto dall’art. 63 del D.L. 73/2021;

VALUTATO CHE 

- risulta necessario provvedere alla pubblicazione di avviso pubblico finalizzato alla distribuzione di 
appositi  voucher  per  la  fruizione  di  attività  ludico  ricreative  –  centri  estivi  –  per  bambini  / 
adolescenti 3/17 anni residenti nei Comuni dell’Ambito S1_01;

- Ciascun voucher viene assegnato previa domanda del richiedente nei limiti delle risorse stanziate e 
secondo i criteri di priorità di accesso sotto descritti, che si applicano senza distinzioni di fasce di  
età:

CONDIZIONI LAVORATIVE DEI GENITORI O DEL GENITORE UNICO 
NEL CASO DI NUCLEI MONOGENITORIALI 

PUNTEGGI

GENITORE UNICO DISOCCUPATO 5
ENTRAMBI I GENITORI DISOCCUPATI 4
GENITORE UNICO LAVORATORE 4
ENTRAMBI I GENITORI LAVORATORI 3



SITUAZIONE ECONOMICA – VALORE ISEE RILASCIATO NELL’ANNO 
2021
ISEE FINO AD € 8.000,00 5
ISEE FINO AD € 15.000,00 4
ISEE FINO AD € 30.000,00 3
ISEE SUPERIORI AD € 30.000,00 2

CARICHI FAMILIARI COMPLESSIVI

MINORE CON DISABILITA’ CERTIFICATA 5

PRESENZA NEL NUCLEO FAMILIARE DI UNA PERSONA CON 
DISABILITA’ CERTIFICATA ESCLUSO IL MINORE PER CUI SI 
PRESENTA LA DOMANDA

3

ULTERIORI MINORI OLTRE A QUELLO PER IL QUALE SI PRESENTA LA 
DOMANDA 

1

- che la  procedura avrà come esito  la formazione  di  un elenco di  beneficiari  che fruiranno del  
servizio per un massimo di tre settimane, prorogabili in caso di ulteriori disponibilità economiche 
e comunque fino a esaurimento delle risorse;

- Le domande per l’ottenimento  del voucher devono essere presentate  solo secondo le  modalità 
previste nell’avviso pubblico;

 DATO ATTO 

- che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

Ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e art. 6 D.P.R.62/2013 non è stata rilevata la presenza di situazioni di  
conflitto di interesse, né tantomeno ipotesi di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così 
come, peraltro, sancito dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici. 

Ai sensi dell’art.  147 bis,  comma 1 del D. Lgs 267/2000 e dal regolamento del sistema dei controlli  
interni, si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa presente atto. 

Il Responsabile del procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è la dott.ssa Anna Spinelli

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 sulle funzioni e sulla responsabilità della Dirigenza;
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- gli artt. 107 comma 2, 183 e 192 del Testo Unico degli Enti locali
- l'art. 4 comma 2 del D.lgs 165/2001

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente riportati: 



1. Di approvare:
a)  l’Avviso  Pubblico  finalizzato  alla  individuazione  dei  beneficiari  dei  centri  estivi  ed  attività 
socioeducative mediante voucher da assegnarsi nei limiti delle risorse stanziate e secondo i criteri di 
priorità indicati nell’Avviso stesso, utilizzabili presso le strutture da accreditarsi nel periodo da luglio 
a settembre con possibilità di estensione al 15 ottobre in base alle risorse disponibili e al numero di  
beneficiari;
b) il fac simile di istanza di domanda per la partecipazione ai centri estivi, allegati al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale, ai sensi delle Linee guida per la gestione in sicurezza di 
attività  educative  non formali  e  informali,  e  ricreative,  volte  al  benessere  dei  minori  durante 
l’emergenza Covid-19 e per il contrasto della povertà educativa;

2. Di stabilire che l’avvio dei “Centri Estivi” 2021 è subordinato all’effettiva determinazione delle 
risorse da assegnarsi con l’erogazione del finanziamento previsto dall’art. 63 del D.L. 73/2021, 
liquidato dal Dipartimento delle Politiche per la Famiglia;

3. Provvedere alla diffusione dell’Avviso mediante pubblicazione sul sito istituzionale del Comune 
di Nocera Inferiore e dei Comuni dell’Ambito S1_01; 

4. Stabilire che le istanze dei partecipanti  alla selezione debbano pervenire, presso il  Segretariato 
Sociale  dei  Comuni  dell’Ambito  S1_01  entro  il  20  luglio  2021 secondo le  modalità  stabilite 
all’interno dell’Avviso pubblico; 

5. Pubblicare la presente sull’albo pretorio online ai sensi della Legge n. 33/2013

Si allegano l’Avviso pubblico e il modello di istanza. 

Il Coordinatore dell’Ufficio di Piano S1_01
Dott.ssa  Nicla Iacovino


